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Idéburet Offentligt Partnerskapsavtal (IOP) för Kraftsamling Herrgården; nu 
fråga om remiss av förslag till förlängt avtal, Stadskontoret 
FRI-2023-1486 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har skickat förslag till förlängning av IOP-avtal avseende 
Kraftsamling Herrgården för inhämtande av fritidsnämndens ställningstagande. Det finns en 
samsyn mellan avtalsparterna Rädda Barnen, Tillsammans i Förening, Malmö Universitet, 
kulturförvaltningen, fritidsförvaltningen och stadskontoret om att föreslå denna förlängning. I 
linje med ett IOP-avtal beskriver avtalet ett ömsesidigt åtagande för driften av Kraftsamling 
Herrgården och tar sin utgångspunkt i en gemensam förståelse för de utmaningar och behov 
som finns i området. Givet det goda samarbetet föreslås fritidsnämnden fortsatt vara avtalspart i 
IOP för Kraftsamling Herrgården. Beslutet förutsätter att alla parter godkänner avtalet enligt 
förslag.   
 

Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden godkänner yttrandet. 

 

Beslutsunderlag 
 Beslut KS AU 2023-06-12 § 314 Idéburet Offentligt Partnerskapsavtal (IOP) för 

Kraftsamling Herrgården; nu fråga om remiss av förslag till förlängt avtal  
 Förlängningsavtal för år 2024-2025 Kraftsamling - Idéburet och offentlig partnerskap  
 Tjänsteskrivelse Idéburet Offentligt Partnerskapsavtal (IOP) för Kraftsamling Herrgården 
 G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 230921 
 Yttrande fritidsnämnden 230921 
 Rapport Kraftsamling Herrgården jan - dec 2022 
 
Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2023-09-05 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2023-09-18 
Fritidsnämnden 2023-09-21 
 
Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
Ärendet 
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I ärendet finns ett förslag om förlängning av Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) för 
Kraftsamling Herrgården. Förlängningsförslaget om två år avser 2024–2025. Avtalsparter är som 
under avtalsperioden 2021–2023: Rädda Barnen, Tillsammans i Förening (TiF), Malmö 
universitet, stadskontoret, fritidsnämnden och kulturnämnden.  
 
Kraftsamling Herrgården är ett samarbete mellan offentlig och ideell sektor som har vuxit fram 
med fokus på området Herrgården. Initiativet togs 2013 av Rädda Barnen, Individuell 
Människohjälp och Malmö stad och samarbetet har under åren omfattat en rad olika 
organisationer. I linje med Malmökommissionens uttalade mål om ökad samverkan i staden (i 
form av kunskapsallianser) och konkreta satsningar på utsatta områden (som har kommit till 
uttryck bl.a. i stadsutvecklingsprocessen Amiralsstaden) bidrar Kraftsamling Herrgården till 
Malmös utveckling mot stärkt social hållbarhet, jämlika livsvillkor och inkludering.  
 
I ett IOP måste partnerskapet bygga på ett gemensamt samverkansbehov där parterna ser ett 
behov av flera perspektiv och resurser för att möta olika samhällsproblem. Ett IOP-avtal 
förutsätter att alla parter bidrar med resurser (i allt från pengar till kompetens, lokaler och ideellt 
engagemang). Utifrån de lärdomar som gjorts sedan 2013 kan konstateras att 
samverkansplattformen behöver resurser i form av lokaler, underhåll och material men också av 
anställd personal för att vara långsiktigt hållbar. Finansieringen av en tjänst som samordnare har 
delats mellan olika aktörer under åren men sedan 2018 har Malmö stad varit huvudsaklig 
finansiär. 
 
Sedan 2018 har Kraftsamlingen skapat sommarlovsaktiviteter, ”Bästa sommaren”, för barn och 
familjer i Herrgården. Fritidsnämnden bidrar med finansiering för samordning och ledare till 
Bästa Sommaren och deltar i planeringsarbetet genom sin förvaltning. Tillsammans i Förening är 
en bidragsberättigad förening som har ansvarat för samordningen samt anställt och utbildat 
ledare som planerat och aktiverat barn och unga under sommarlovets alla vardagar. Föreningen 
har haft arbetsgivaransvar för anställd personal och tillämpat kollektivavtalsenliga 
anställningsvillkor. Bästa Sommaren tangerar fritidsförvaltningens mål om att tillgängliggöra ett 
fritidsutbud som är kompensatoriskt, inkluderar alla och når ut till fler malmöbor genom att på 
strategiskt utvalda platser utveckla lov- och drop-in aktiviteter. 
 
Kraftsamling Herrgården följer såväl intentionerna i ett IOP som Överenskommelsen mellan 
Malmö stad och idéburen sektor i Malmö (Malmöandan), vilken kommunfullmäktige beslutade 
om 2017 och som syftar till att öka demokratin, delaktigheten och jämlikheten i Malmö. 
Möjligheten för enskilda aktörer (såsom Malmö stad genom t.ex. skola och socialtjänst) att nå ut 
bland boende i området är begränsad. Föreningslivet har i vissa avseenden bättre förutsättningar, 
men det behövs samarbete och samordning. Avtalsparterna förenas av ambitionen att genom 
gemensamt ansvarstagande för boendemiljön utveckla Herrgården till ett område som erbjuder 
en god livsmiljö för alla och en trygg och stimulerande uppväxtmiljö för barn och unga. 
Partnerskapet syftar till att främja barn och ungas rättigheter samt lokala Malmöbors möjlighet 
att påverka i frågor som rör området och dess utveckling. 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen ställer sig positiv till det förslag om en förlängning av IOP-avtal för Kraftsamling 
Herrgården som kommunstyrelsens arbetsutskott har skickat för fritidsnämndens 
ställningstagande. Avtalsförslaget för förlängningsåren 2024–2025 grundar sig i lärdomar och 
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insikter från det mångåriga arbetet. Särskilt givande för förvaltningen är kunskapsdelningen 
mellan stadens förvaltningar och de ideella föreningarna. Vidare är det genom Malmö 
universitets deltagande möjligt att både synliggöra påverkansarbetet samt bidra till fördjupad 
kunskapsutveckling om levnadsvillkor i området och effekter av Kraftsamlingens verksamheter. 
Denna evidens kommer såväl avtalsparterna som boende och verksamma aktörer till del och 
fungerar som ett konkret exempel på och underlag för vidareutveckling av andra tvärsektoriella 
samarbeten i staden.  
 
Genom Bästa Sommaren erbjuds ökad tillgång till meningsfulla fritidsaktiviteter som i sin tur 
främjar barn- och ungas utveckling och fritid. Bästa Sommaren har visat sig komplettera övrig 
verksamhet- och öka antalet trygga vuxna att vända sig till i Herrgården. Förvaltningen bedömer 
att satsningen kan bidra till ökad trygghet och delaktighet genom aktiviteter som påverkar barns 
och ungas livsmiljöer positivt.  
 
Den sammanlagda bedömningen är att Kraftsamling Herrgården fortsätter vara en viktig 
plattform för samverkan i ett av de socioekonomiskt svagare områdena i Malmö och att de 
gemensamma insatserna kan få större utväxling än om de görs var för sig. Fritidsnämnden 
föreslås fullfölja IOP-avtalet och bevilja bidrag till Tillsammans i Förening för 
sommarlovsaktiviteter 2024 och 2025 inom ramen för projektet Bästa Sommaren. 
Fritidsnämndens beslut förutsätter att alla parter är överens om avtalets innehåll.  
 
Ansvariga  
Dzemal Imsirovic  Enhetschef 
Johan Hermansson  Direktör 
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